
Informační zdroje a jejich kvalita – přehled otázek 
 

1. Informační zdroje je možné rozdělit například podle: ……………………………………………………………………………………………....... 

2. Který panovník jako první zakládal veřejné knihovny v českých zemích? 

3. Jaká zařízení potřebujeme k používání e-books? 

4. Podle kterých parametrů můžeme vyhledávat knihy v knihovním katalogu? 

5. Vysvětlete, co znamená fulltext? 

6. Nejznámějším internetovým vyhledávačem současnosti je ………………………………………………………………………………………… 

7. Čím je dána kvalita vyhledávače? 

8. Co můžeme udělat pro zpřesnění vyhledávání na internetu? 

9. Jakou výhodu může mít při hledání obrázku zadání klíčového slova v angličtině? 

10. Vyjmenujte vyhledávací nástroje, které můžete využít při vyhledávání obrázku? 

11. Uveďte příklad stárnutí informace. 

12. Co to znamená relevantní informace? 

13. Jak postupovat, abychom nepoužili nekvalitní informační zdroj? 

14. Kvalitní informační zdroj by měl splňovat tyto parametry: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

15. Co je to recenze? 

16. Proč bychom měli k informacím přistupovat kriticky? 

17. Logické klamy používané v diskuzích při manipulaci s informacemi: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

18. K čemu slouží metadata? 

19. Co popisují metadata + uveďte příklady pro nějaký soubor? 

20. Vysvětlete, co je to myšlenková mapa? 

21. Digitalizace většinou probíhá v těchto krocích: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

22. Uveďte příklady virtualizace: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

23. Proč je pojem virtuální realita v podstatě nesmyslný? 

24. Jak využíváme virtualizaci ve vzdělávání? 


